Eserlerin cinslerine göre yaptığımız tas­
nif üzerine tetkikatımızı sıralayalım (Plân 2).

Camiler 1 Ayasofya camii IV M., XIV H.
2 Çarşı mescidi 734. H. 1334. M.

’ 3 Hacı Hamza mescidi
türbe ve imaret 746. H. - 1345 M.

4 Yeşil camiî 780-791 H. -
1379-1390 M.

5 Şeh Kutbettin camii
ve Türbe XIV.-XV. inci asırda

6 Mahmut Çelebi camii
846. M. - 1442 M.

7 Eşref-i-Rumî ca­

mii - Türbe ve
Tekke XV. inci asrın başında

Türbeleri Üstü açık
künbeti XIV. üncü asır başında

9 Reyhan kün­
beti XIV. üncü asır başında

10 Çandarlı Hay­
rettin Paşa türbesi

780 H. - 1379 M.
11 Çandarlı İbra­

him Paşa tür­
besi - İmaret 830. H. 1427.

12 Çandarlı Halil
Paşa türbesi 859 H. - 1455 M.

13 îznikte mütefer­
rik mezarlar XI-XIV-XVI inci

asırlar arasında
Medreseli Süleyman Paşa

medresesi XIV üncü asır başında
/ mar et­
ler 15 Nilüfer Hatun

imareti 790. H. - 1389. M.
16 Yakup çelebi

imareti - Türbe XIV. nci asn

Hamam­
lar 17 İstanbul yolun­

da hamam XIV.

Bu mescide bitişik çeşme sanat
itibariyle mühim olmamakla beraber ayna
taşı olarak kullanılan kabartma taşlar itiba-
rile tetkike şayandır (Resini 12 A). Bu ka­
bartma mermerlerin ne ifade ettiği bilinme­
mekle beraber birinin Türk mezar taşların­
dan bir parça, diğerinin bir lahit cephesi ol­
ması ihtimal dahilindedir.

HACI HAMZA MESCİT, TÜRBE VE
İMARETİ : 746 H, - 1345 M.

Bu eser bugün mevcud değildir. Fakat
elimizde tetkike şâyan bir fotoğrafı (Resim:
12) ile mimarî tarihimiz bakımından ehem­
miyeti olan kitabeleri (Resim: 13) bulundu­
ğu için bu makale içinde kaydetmeği müna­
sip bulduk (8).

Türbenin haricî dıvarlan son
cemaat mahallinin taş isçiliğinin ayni işçilik­
le inşa edilmiştir. Camiin 6.45 m. irtifadaki
dıvarlannm vücude getirdiği kitle türbeye hâ­
kimdir. Bu heyet kerpiç bir bahçe divan ile
çevrilmiş olup şark tarafı mezarlıktır. Gerek
bina, gerek mezarlıkta kitabeye raslayama-
dık.

MAHMUT ÇELEBİ CAMtl: 846 H. -
1442. M.

Ayasofya camii ile Yenişehir kapısı ara­
sındadır. Halen mamur ve kullanılmaktadır.
(Resim 33 ve 33 A - B).

Bu cami Izniğin bütün binalarında gö­
rülen karakterde, İznik Mektebi son eserle­
rindendir. Bu önemli âbideyi dikkatle tetkik
edecek olursak, Yeşil camide görülen bariz
hususiyetlerin tekemmül ettiğine ve daha sa­
deleştiğine kanaat getirilir.

Mezarların lahit kısımlarının irtifaı 0,85 eb’-
adı 3,50X0,78 metredir. Bas ve ayak taşları­
nın irtifaları 180 sm., genişlikleri 45 sm. dir.
Bugüne kadar bazı yerlerde kısmen neşredi­
len bu mezar taşlarının yazılan tamamen hâl
edilememişti ve cümlesi hatadan salim de­
ğildir.

İBRAHİM PAŞA TÜRBESİ VE İMA­
RETİ : 830 H. - 1427 M.

Lefke kapısının iç tarafında yeni cad­
denin başlangıç noktasında, çınarlı meydan
kenarındadır.

Bu türbenin öncephesi kesme taş, (Resim:
50), arka duvarları moloz ve kerpiç ile inşa
edilmiş, çatısı ahşap bir binadır. Mimarî kıy­
met itibariyle büyük bir önemi yok ise de
içinde mevcud mezarlar çok mühim eserler­
dedir (Resim: 51).

- 24 Zil­
kade.

3 — İbrahim paşa kızı Fat­
ma Hatun. Vefatı : 843. H.

4 — S a i d e. Vefatı : 847. H.
İbrahim paşa imaretinin kitabesi türbe

içinde mahfuzdur. 84 santim uzunluğunda, 45
santim eninde mermer bir levhadır. Yazıları
girift Selçuk sülüsüdür.

HALİL PAŞA TÜRBESİ : (Fatihin ve­
ziri 859 H. - 1455 M.

İznik"in yeni çarşı caddesi üzerinde
Nilüfer hatun imareti civarındadır. Ç a n :
darlı İbrahim Paşa türbesi

Bu eser Osmanlı ülkesinde mahir sanat­
kârların ve mimarlıkta üslad kimselerin he­
nüz yetişmediği bir harp ve başlangıç devre­
sinde; Orhan Gazinin ufacık ülkesinde oğlu
Süleyman paşanın yaptırdığı binalardandır.
Iznikte halen başka kârgir medrese mevcud
değildir. Diğerleri tamamen mahvolmuşlar­
dır. Evliya Çelebi eserinde bu medreseden
bilhassa bahseder.

I M A R E T L ER

NİLÜFER HATUN İMARETİ: 790 H. -
1389 M.

İznik şehri içinde Yeşil camiin karşısın-
dadır (Resim: 65).

Bugün kısmen harap ve odun deposu
olarak kullanılan bu eser, Türk mimarî tari­
hinde çok önemli bir mevki işgal eder. 20-23
santim irtifada kesme taş ve üç sıra olmak
üzere horasanla beraber 28 santim yükseklik
tutan tuğla hatılla inşa edilmiştir.